

یادداشت

نقش انکار ناپذیر بازی

در رشد ذهنی کودک

ملائے شاہزادہ بیدی / گروه جامعه

maedehshahzeidi@gmail.com

بازی عبارت است از هر گونه فعالیت جسمی یا ذهنی هدفدار که به صورت فردی یا گروهی، انجام و موجب کسب لذت و برآورده شدن نیازهای کودک شود. بازی، در رشد عاطفی کودک نقش مثبتی ایفا می‌کند به این صورت که نیاز به برتری جویی و بروز احساسات و عواطف، ترس و تردیدها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.بازی در رشد جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی شکست از پایه‌ها و پرونگسری را در کودک ارتقا می‌دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک می‌شود. همچنین بازی موجب همانندسازی با بزرگ‌ترها شده و کمک می‌کند که کودک شکست را به طور واقعی تجربه کند.

مراحل پیشرفت بازی در کودکان

با بررسی مراحل رشد کودک می‌توان متناسب با سن کودک بازی‌هایی برای آن‌ها طراحی کرد که با اجرایی آن، کودکان از توانایی‌های مناسبی برخوردار شوند. بدیهی است که هر کودکی این مراحل را با توجه به ویژگی‌های ذهنی-جسمی خود طی می‌کندولی رشد کافی به معنای کسب و تسلط بر مهارت‌ها و توانایی‌هایی است که کودک به تدریج با آن‌ها احتیاج دارد و پیشرفت در آن، به وسیله بازی صورت می‌گیرد که این مهارت‌ها را کودک در طی مراحل زندگی‌اش از بدو تولد تا سنین ابتدایی ورود به دبستان می‌گذراند.کودک هرچه روند رشد و تکامل را می‌پیماید، نحوه بازی‌های او، از شکل جسمی و عاطفی خارج شده، به سوی ذهنی و خلاقیتی سوق پیدا می‌کند.لازم به ذکر است بازی‌های جسمی، زمینه‌ساز بازی‌های ذهنی در کودک هستند.کودکان تجربیات مثبت و احساسات موفقیت‌آمیز را با انجام بازی به دست می‌آورند.بازی‌های خلاق فرصتی را برای کودک فراهم می‌آورد تا از قوه خلاقیت و تخیل خود در حل مسئله استفاده کرده، آن را رشد داده و تقویت نماید. امروزه اهمیت بسازی در دوران کودکی با پژوهش‌های گسترده‌ای به طور کامل تأیید شده‌است.

خبر روز

معاون وزیر بهداشت مطرح کرد:
بانک شیر مادر
مشکل فقهی ندارد

شهر خبر: معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اقدامات صورت گرفته جهت راه‌اندازی بانک شیر مادر در ایران، این روش را در بهبود سرریع‌تر نوزادان نارس، موثر دانست و گفت: تاکنون با آغاز به کار این بانک شیر به شکل پایلوت در استان فارس بالغ بر ۴۰نوزاد نارس توانستند با شیر مادر تغذیه کنند. دکتر علیرضا ربیسی، با اشاره به اهمیت تغذیه نوزاد با شیر مادر گفت: در سطح دنیا به مطالعات صورت گرفته، دیگر شیر مادر تنها منبع برای تغذیه نوزاد شناخته نمی‌شود، بلکه به عنوان یک واکسن برای نوزاد به حساب می‌آید.ی افزود: این مطالعات نشان می‌دهد آن دسته از نوزادانی که به شکل نارس به دنیا آمدند و در بخش ویژه بستری بودند و از شیر مادر تغذیه می‌کردند، نسبت به سایر نوزادان روند بهبود سریع‌تری داشته‌اند. ربیسی ادامه داد: به همین دلیل بود که مانیز مشتاق شدیم بر اساس مطالعات علمی به این شیوه روی آوریم و خوشبختانه در حال حاضر کشور ایران جزو کشورهای پیشرفته در این حوزه شناخته می‌شود. وی گفت: مادری که مازاد بر نیاز نوزادش شیر دارد، به شکل داوطلب شیر خود را به بانک شیر اهدا می‌کند و پس از نظارت بر پاستوریزه بودن آن، شیر به شکل رایگان در اختیار نوزاد دیگر قرار می‌گیرد. ربیسی افزود: با توجه به استغای صورت گرفته از مراجع، این طرح مشکل فقهی ندارد.

دستگیری مداحان اسرائیلی در ایران

باشگاه خبرنگاران؛ رئیس سازمان بسیج مداحان کشور در سی و دومین گردهمایی سالانه مداحان و ذاکران اهل بیت (ع) کرمان با بیان اینکه «دشمن همواره در حال تخریب اسلام و خواستار تخریب محرم و عاشورا است» اظهار داشت: فشارهای روانی و تبلیغات سوء علیه محرم و عاشورا هر چه که به ماه زاهد نزدیک‌تر می‌شویم، بیشتر می‌شود. یوسفار جونی بابیان اینکه در اسرائیل مداحانی برای تخریب عاشورا ترتیب می‌شوند که عده‌ای از آن‌ها در کشور دستگیر شده‌اند، افزود: فوکویاما یکی از نظر به‌پردازان چندین سال قبل برای نابودی این انقلاب گفته است که شیعه بر دو پای سبزه‌انظار و سرخ عاشورا استوار است که باید این دو پای را نابود کنیم. رئیس سازمان بسیج مداحان کشور عنوان کرد: امروز طبق آمار رسمی بیش از ۱۵۰ هزار مداح در کشور داریم که آمار غیر رسمی دو برابر این مقدار تخمین زده می‌شود. وی با اشاره به اینکه در بیانیه گام دوم توصیه شده که افراد مسن کار را به جوانان بسپارند، گفت: تحقق بیانیه گام دوم وظیفه همه ماست.

جامعه

NasieFarda.net

naslefardanews

naslfarda

دومینوی افزایش فساد ادامه دارد

هزار و یک شب «بانک سرمایه»

مانا فکور / گروه جامعه

Mana.Fakor@gmail.com

پرونده فساد مالی در بانک سرمایه که از آن به‌عنوان بزرگ‌ترین فساد بانکی تاریخ ایران یاد می‌شود، هر چه‌قدر جلو تر رفت، ابعاد تازه‌ای از ظلم و جور رفته بر مردم و فر هنگیان را نشان داد. سرمایه‌ای که قرار بوده چرخ‌های تولید کشور را به‌کار میبشد مردم را به بار بیاورد، این گونه و در معیشت مردم را به بار نیامده و بهبود وضعیت راستای بر کردن جیب عده‌ای حیف‌ومیل شد. تسهیلاتی که می‌توانست در این رکود اقتصادی کوچک خودبازده را حل کند، به شرکت زیرمجموعه خود بانک داده شد و... به گزارش مهر، دومینوی افزایش فساد در بانک سرمایه پس از رسیدگی به پرونده‌های چند چهره شاخص، این روزها به پرونده گروه جهانیانی رسیده است. پرونده بانک سرمایه، یکی از پرونده‌های سنگین و چند مرحله‌ای است که چندمهی می‌شود روی میز قاضی شعبه سوم ویژه داد‌گاه فاسد اقتصادی قرار گرفته است. پرونده‌ای که نام بسیاری از افراد از وزیر اسبق گرفته تا جدید در آن به‌عنوان متهم و غیره مطرح شد. سفره‌ای که به نام بانک سرمایه پهن

شده، گویا سر درازی دارد و در چند مرحله کسانی که از بستریهای فساد این بانک استفاده کردند، محاکمه شده و عده‌ای هم در انتظار بر گزاری داد‌گاه هستند. پرونده بانک سرمایه در ابتدا بر سر تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح شد و پس از چند سال تحقیقات مقدماتی در مرحله دادسرا، رسیدگی به آن در قالب رسیدگی به پرونده حسین هدایتی، سه عضو هیئت‌مدیره، (کاظمی، بخشایش و توسلی) هادی‌رضوی و ۳۰ متهم دیگر، گروه جهانیانی انجام شد.البته رسیدگی‌ها به این خاتم نمی‌شود و پس از اتمام رسیدگی به اتهامات گروه جهانیانی، به پرونده متهمان دیگر رسیدگی خواهد شد.

بدهکاران یا نفوذ یک بانک

یکی از نکات قابل تامل در رابطه با پرونده بانک سرمایه، وجود بدهکاران بانفوذ در این پرونده است. از آقازاده، یک وزیر و مسئول کشوری گرفته تا داماد، وزیر و وزیر اسبق و یک چهره ورزشی و حتی سرمایه‌گذاران و صاحبان چند برند معروف در حوزه فرش، مبلمان و صادرات. وسعت فساد در پرونده بانک سرمایه به حدی است که گویا قرار است به اسامی مطرحی که تا کنون در داد‌گاه شنیده

درآمد روزانه ۱.۵ میلیاردی متکدیان در تهران

سرپرست امور مجلس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه کمک مستقیم به کودکان کار و خیابان و متکدیان باعث افزایش تعداد آن‌ها در فضاهای عمومی می‌شود، گفت: در کلاشهر روزانه حدود ۱.۵ میلیارد تومان پول از سوی مردم به متکدیان پرداخت می‌شود.محمد رحیم فاضلی‌نژاد با بیان اینکه بخش وسیعی از کسانی که در سطح خیابان‌ها و به ویژه کلان شهرها مشغول تکدی‌گری هستند را اتباع خارجی تشکیل می‌دهند، گفت: از آنجایی که این افراد مجوز اقامت در ایران را ندارند، هویت آن‌ها نیز قابل شناسایی نیست و به همین دلیل هم توسط نهادهای حمایتی پذیرش، ساماندهی و کشف علت تکدی‌گری آن‌ها امکان پذیر نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه بر اساس قوانین ۹، بخش اعظم مسئولیت ساماندهی کودکان کار و خیابان و متکدیان بخش در حوزه اختیارات شهرداری است، اظهار کرد: چنانچه فرد تکدی توسط بهزیستی پذیرش شود، سازمان بهزیستی وظیفه خود می‌داند که بعد از پذیرش حمایت‌های لازم را از این افراد به‌عمل آورد.

سفر

دوشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم / شماره ۶۰۴۶
۲ سپتامبر ۲۰۱۹ / ۲ محرم ۱۴۴۱



شده، اسامی جدیدی اضافه شود. البته این در کنار نام آقازاده‌ها یا صاحبان قدرتی است که به‌عنوان مختلفی در این پرونده احضار شدند.

شگردهای متهمان

متهمان با نفوذ این پرونده، اغلب مدیران دلسرد تسهیلات‌از محل پول‌های مردم به ویژه معلم‌ان کردند. این شرکت‌ها در حالی فقط نام کاغذی داشتند که متهمان از دانشجویان، خوشاوندان نزدیک خود، معتمدان و کارمندان و کارگران خود سواسفاده کردند.نفوذ متهمان در هیئت مدیره بانک سرمایه به حدی بوده که در چند مورد در عرض ۴۸ ساعت، درخواست ارائه تسهیلات مصوب و پس از دو هفته مبلغ برایشان واریز می‌شده است. زدووند متهمان با هیئت‌مدیره بانک وجود بدهکاران بانفوذ در این پرونده است. از آقازاده، یک وزیر و مسئول کشوری گرفته تا داماد، وزیر و وزیر اسبق و یک چهره ورزشی و حتی سرمایه‌گذاران و صاحبان چند برند معروف در حوزه فرش، مبلمان و صادرات. وسعت فساد در پرونده بانک سرمایه به حدی است که گویا قرار است به اسامی مطرحی که تا کنون در داد‌گاه شنیده

جوایه شرکت آب منطقه‌ای تهران به خبر

«کانال جسد در تهران»

در بسیاری از موارد بدون توجه به وجود کانال انتقال آب صورت پذیرفته شرایطی را به وجود آورده که این وضعیت را به تهدید تبدیل کرده است. بدیهی است وزارت نیرو و به‌عنوان متولی تأمین، تصفیه، انتقال و توزیع پساب حداکثر تلاش خود را به منظور ایجاد شرایط مطلوب به کار می‌برد که از آن جمله می‌توان به کنترل تصفیه‌خانه جنوب تهران به منظور حفظ کیفیت مطلوب خروجی پساب، انجام عملیات لایروبی دویار در سال، آیین‌سازی محدوده‌های نایمن در برخی موارد، با تغییر ساختار کانال نظیر طولانی طول سیفون قیامدشت به طول ۶۰۰ متر و نصب ترده در مناطق حادثه خیز، پاکسازی آشغال‌گیرهای احداثی و گشت و حفاظت

شهری

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر؛

بودجه مراسم اربعین رانسبت به گذشته دو برابر کرده‌ایم

اینکه یکی از خیر‌گزار ی‌ها اعلام کرده مدیریت شهری رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور خود که در جلسه علنی شورای شهر ایراد کرد، گفت: شورای شهر تهران در دو سال اخیر رویکردی در راستای تکريم آیین‌های عاشورایی و اربعین اتخاذ کرده است. عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در دو سال گذشته نسبت به این رویکرد آدرس غلط داده شده و اتفاقات ناگوار گذشته پو شانده شده است، اظهار کرد: در خصوص عملکرد شورا و مدیریت شهری فعلی در رابطه با اربعین و آیین‌های عاشورایی شاهد رهنمایی هستیم و عده‌ای در حال ارسال این پیام هستند که شورا و شهرداری در این دوره نسبت به آیین‌های مذهبی رویکرد حمایتی ندارند.حق شناس با اشاره به

بر گزاری جشنواره پسته و شتر دوانی

دومین جشنواره پسته و شتر دوانی در منطقه کورین استان سیستان و بلوچستان بر گزار شد.



کوتاه از جامعه

شهردار کرج بیان کرد:

سه طرح گردشگری

در دستور کار شهرداری کرج

کرج اززی اسفندفر

mrs.esfandfar@gmail.com

سهه طرح عمرانی بزرگ با رویکرد فرهنگی و گردشگری در دستور کار شهرداری کرج قرار گرفت. علی‌اصغر کمالی‌زاده در آیین پایانی نمایشگاه گل و گیاه که در باغ گل‌های پارک شهید چمران کرج بر گزار شد، اظهار داشت: این طرح‌ها در اراضی باغستان، گلستان بیجی و اکوپارک حصار کرج اجرا می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنانش بیان داشت: با پیگیری دادسستانی کرج ۲۵ هکتار از عرصه فضای سبز کاخ تاریخی مرورابد مهرشهر در اختیار شهرداری کرج قرار گرفت.کمالی‌زاده افزود: با توجه به بازدید می‌کند که به تازگی از این کاخ صورت گرفت، امیدواریم بتوانیم باغ گل‌های دوم کرج را در محوطه کاخ مرورابد احیا کرده و به شهروندان تحویل دهیم تا هنگام برگزاری نمایشگاه گل و گیاه با مشکل ترافیکی و ازدحام جمعیت در محدوده پارک شهید چمران مواجه نشویم. نمایشگاه گل و گیاه کرج از دوم تا هشتم شهریور یوماه جاری در باغ گل‌های پارک شهید چمران دایر بود.

رئیس پلیس کشور:

مرز خسروی از روزهای آینده

باز گشایی خواهد شد

مهر: رئیس پلیس کشور گفت: مرز خسروی از روزهای آینده بازگشایی خواهد شد. سردار حسین اشتری اظهار داشت: نیروی انتظامی روزانه حدود ۱ هزار خدمت درمانی در سطح کشور به مردم و کارکنان می‌دهد.ی افزود: با توجه به کارهای انجام شده در بیمارستان‌های ناجا این نهاد توانسته بهترین خدمات را به مردم ارائه دهد. سردار اشتری تصریح کرد: با توجه به مأموریت‌های ناجا، گسترش خدمات درمانی، امری ضروری است و به این منظور تدوین طرح جامع توسعه بهداشت و درمان در دستور کار پلیس قرار دارد.وی یادآور شد: مطابق با توافقات صورت گرفته از روزهای آینده مرز خسروی بازگشایی می‌شود و هماهنگی‌های لازم برای عبور و مرور زائران ابعیدالله از این مرز انجام شده است.فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: با توجه به حجم زائران در محرم و بـه‌ویژه در اربعین، لزوم بازگشایی این مرز کاملاً احساس می‌شد و خوشبختانه امسال مرز خسروی بازگشایی می‌شود. سردار اشتری اظهار داشت: لغو فرآیند برای سفر به عراق انجام شده و تا پایان ماه صفر ادامه دار.

عضو انجمن یوزپلنگ آسیایی تاکید کرد:

سگ‌های گله

نخستین دشمن یوزهای آسیایی

یک عضو انجمن یوزپلنگ آسیایی ضمن تشریح آخرین وضعیت این گونه کم‌یاب جانوری در کشور، بر لزوم پایش هرچه دقیق‌تر جمعیت یوز آسیایی در زیستگاه‌های مختلف آن در کشور تاکید کرد. مرتضی اسلامی همچنین در مورد عوامل اصلی تلفات یوز آسیایی با تاکید بر اینکه بیشترین تلفات یوز، ناشی از سگ‌های گله یوزپانان است، تصریح کرد: چاره مقابله با خطرات ناشی از سگ‌های گله برای یوزها آن است که پروانه‌های چرایی که در زیستگاه یوز صادر شده است، خریداری نشود تا دام‌وارد زیستگاه یوز نشود.البته در یکی دو سال اخیر کارهایی در این باره انجام شده است، اما تعداد این پروانه‌ها به قدری بالاست که حتماً باید خرید پروانه چرادر پارک ملی توران و منطقه میان‌دشت به‌طور مستمر ادامه پیدا کند. اسلامی ادامه داد: البته ورود گله‌های دام بدون سگ گله به زیستگاه‌های یوز می‌تواند در حفاظت از یوزپلنگ آسیایی موثر باشد.

نایب رئیس هیئت مدیره ستاد ديه تهران:

یک خیر تهرانی ۱۳ زندانی

جرایم غیر عمد را آزاد کرد

ایرنا: مدیرکل زندان‌ها و نایب رئیس هیئت مدیره ستاد ديه استان تهران گفت: هم‌وطن نیکوکار تهرانی ۱۳ مددجوی جرایم غیر‌عمد را از زندان آزاد کرد.حسین‌تاله حیات‌الغیب افزود: این وی نیکوکار بدون اینکه حاضر باشد حتی نامی از وی ذکر شود، با پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۶۰۹ میلیون ریال توانست ۱۳ زندانی جرائم غیر‌عمد را که یکی از زندانیان از سال ۹۱ در زندان تحمل حبس می‌کرد و شرایط مالی نامناسبی داشت، آزاد و به آغوش خانواده بازگرداند. وی ادامه داد: مبلغ مبلغ این زندانیان در مجموع ۴۹ میلیارد و ۳۸۴ میلیون و ۱۲۰ هزار ریال بود که با اخذ رضایت از شکات و پذیرش اعسار مددجویان از سوی مراجع قضایی این مبلغ اهدایی این نیکوکار زمینه آزادی زندانیان فراهم شد.حیات‌الغیب ضمن تقدیر و تشکر از همراهی خیرین افزود: اگر دست یاری مردم در این امر خداسپندانه نباشد، کمک به نیازمندان گرفتار در بند به‌کندی و سختی انجام می‌شود.